INDICAÇÃO Nº 943 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de sinalização vertical, proibindo o trânsito de caminhões e veículos pesados em um trecho da Rua Santa Rita do Sapucaí, no bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um trecho muito íngreme, impossibilitando o trânsito de caminhões, em especial na subida. Importante salientar que, por inúmeras vezes os caminhões transeuntes se acidentam ao transitar pelo local, ocasionando danos nos imóveis e veículos adjacentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de julho de 2021.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de julho de 2021
)